
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

7. 9. 2015  17 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje), 2 343 700 Kč neinvestiční dotace a 1 920 000 Kč investiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková,                            

vedoucí oddělení projektů                 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 8/88R/2015, 22/89R/2015 

dne: 

 

 

 

5. 8. 2015 

18. 8. 2015 

 

hlasování: 

pro 

 

8 

8 

proti 

 

0 

0 

 

zdržel se 

 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

24. 8. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. - Podpora MAS Sdružení Západní Krušnohoří 

2. Město Velký Šenov - Město Velký Šenov, okr. Děčín - cisternová automobilová stříkačka 

3. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - Konference FZS „Nové trendy ve 

zdravotnických vědách III“ a „Oborový den FZS“ 



 

 

 2 

4. Město Kadaň - Nákup lodního motoru Tohatsu MFS20 

5. Město Terezín - Josefínské slavnosti 2015 - 235 let Terezína 

6. Obec Ploskovice - Pomník zakladatelům ovocnářství na Ploskovicku 

7. Statutární město Most - Ocenění sportovců města Mostu spojené se slavnostním zakončením 

roku s titulem Evropské město sportu 

8. Město Mikulášovice - Mikulášovice - rekonstrukce kuželny 

9. MAS Naděje o.p.s. - Podpora MAS Naděje o.p.s. 2015 

10. Město Varnsdorf - Oprava dětského dopravního hřiště ve Varnsdorfu 

11. Město Třebenice - Rekonstrukce vzduchotechniky kuchyně – varny 

12. Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace - Adventní bál 

s překvapením 

13. Statutární město Most - Mostecká slavnost 2015 

14. Obec Lukavec - Rekonstrukce tréninkového hřiště 

15. Město Bílina - Setkání partnerských měst při příležitosti konání Dne horníků v Bílině 

16. Město Výsluní - XIV. ročník Svatováclavské pouti ve Výsluní 

17. Obec Očihov - Vybavení JSDH Očihov – radiostanice 

18. Obec Velké Žernoseky - HISTORICKÉ SLAVNOSTI VÍNA 

19. Obec Františkov nad Ploučnicí - Doplnění projektové dokumentace REKO II/262 

20. Město Vejprty - 11. Vejprtská pouť 

21. Statutární město Děčín - Udržení provozu na trati č. 132 

22. Békadilkoš, z.s. - Aktualizace a propagace Litoměřické vinařské stezky 

23. Obec Vražkov - Oprava střechy Kulturního domu ve Vražkově 

24. Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, příspěvková - Výměna zdravotních 

instalací v sociálních zařízeních ZŠ 1. stupně, Benešov nad Ploučnicí – I. ETAPA 

25. Obec Boleboř - Oprava místní komunikace 

26. Obec Radonice - Výměna 9 oken na západní straně budovy čp. 97 

27. Sdružení Romano jasnica - Za historií předků - připomínka romského holocaustu 

28. Statutární město Most - Folkový Most 2015 

29. Fotbalová akademie Josefa Masopusta o.s. - Fotbalová akademie Josefa Masopusta – 

podpora mládežnického fotbalu 2015 

30. Kleja - Předškolní centrum Klíček 

31. Fotbalový klub Varnsdorf a.s. - Zajištění podmínek pro sportovní přípravu ligových 

dorostenců 

32. Město Kadaň - Zajištění vlakové dopravy na Císařský den v Kadani 29. 8. 2015 

33. EQUIPARK o.p.s. - Letní tábor v sedle se zábavnou angličtinou I. a II. běh 

34. Statutární město Chomutov - Rodinné zápolení 2015 – RoZa 

35. Město Krásná Lípa - Revitalizace zeleně a mobiliáře hřbitov Krásná Lípa – Vlčí Hora 

36. Město Dolní Poustevna - Bezpečnost ve škole 



 

 

 3 

37. Obec Veltěže - Dveře dokořán 

38. Občanské sdružení - "DRUG-OUT Klub" - Kampaň pro zdraví v rámci Ambulantních 

adiktologických služeb 

39. Obec Černouček - Rekonstrukce místní komunikace v obci Černouček 

40. Město Dolní Poustevna - Beerfest 2015 v Dolní Poustevně 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. 

 IČ: 26999935 

 sídlo: SNP 144, 431 44  Droužkovice 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Podpora MAS Sdružení Západní Krušnohoří  

 

2. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Velký Šenov 

 IČ: 00261734 

 sídlo: Mírové nám. 342, 407 78  Velký Šenov 

 výše dotace: 350 000 Kč 

 název projektu (akce): Město Velký Šenov, okr. Děčín - cisternová automobilová 

stříkačka 

 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Konference FZS „Nové trendy ve zdravotnických vědách 

III“ a „Oborový den FZS“ 

  

4. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Kadaň 



 

 

 4 

 IČ: 00261912 

 sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01  Kadaň 

 výše dotace: 70 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 84,34 % 

 název projektu (akce): Nákup lodního motoru Tohatsu MFS20 

 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Terezín 

 IČ: 00264474 

 sídlo: nám. ČSA 179, 411 55  Terezín 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Josefínské slavnosti 2015 - 235 let Terezína 

 

6. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Ploskovice 

 IČ: 00264164 

 sídlo: Ploskovice 2, 411 42  Ploskovice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 72,46 % 

 název projektu (akce): Pomník zakladatelům ovocnářství na Ploskovicku 

 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Statutární město Most 

 IČ: 00266094 

 sídlo: Radniční 1/2, 434 01  Most 

 výše dotace: 70 000 Kč 

 název projektu (akce): Ocenění sportovců města Mostu spojené se slavnostním 

zakončením roku s titulem Evropské město sportu 

 

8. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Mikulášovice 

 IČ: 00261581 

 sídlo: Mikulášovice 1007, 407 79  Mikulášovice 

 výše dotace: 350 000 Kč 

 název projektu (akce): Mikulášovice - rekonstrukce kuželny 

 

9. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 

 

 5 

 žadatel: MAS Naděje o.p.s. 

 IČ: 22801073 

 sídlo: Lišnice 42, 434 01  Lišnice 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Podpora MAS Naděje o.p.s. 2015 

 

10. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Varnsdorf 

 IČ: 00261718 

 sídlo: Nám. E. Beneše 470, 407 47  Varnsdorf 

 výše dotace: 300 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava dětského dopravního hřiště ve Varnsdorfu 

 

11. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Třebenice 

 IČ: 00264521 

 sídlo: Paříkovo nám. 1, 411 13  Třebenice 

 výše dotace: 250 000 Kč 

 název projektu (akce): Rekonstrukce vzduchotechniky kuchyně - varny 

 

12. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 

 IČ: 00831212 

 sídlo: Barvířská 495, 434 01  Most 

 výše dotace: 15 000 Kč 

 název projektu (akce): Adventní bál s překvapením 

 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Statutární město Most 

 IČ: 00266094 

 sídlo: Radniční 1/2, 434 01  Most 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Mostecká slavnost 2015 

 

14. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



 

 

 6 

 

 žadatel: Obec Lukavec 

 IČ: 00526134 

 sídlo: Lukavec 43, 410 02  Lukavec 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Rekonstrukce tréninkového hřiště 

 

15. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Bílina 

 IČ: 00266230 

 sídlo: Břežánská 50/4, 418 01  Bílina 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Setkání partnerských měst při příležitosti konání Dne 

horníků v Bílině 

 

16. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Výsluní 

 IČ: 00262251 

 sídlo: Výsluní 14, 431 83  Výsluní 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): XIV. ročník Svatováclavské pouti ve Výsluní 

 

17. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Očihov 

 IČ: 00556378 

 sídlo: Očihov 7, 439 87  Očihov 

 výše dotace: 44 800 Kč 

 název projektu (akce): Vybavení JSDH Očihov - radiostanice 

 

18. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Velké Žernoseky 

 IČ: 00264610 

 sídlo: Velké Žernoseky 63, 412 01  Velké Žernoseky 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): HISTORICKÉ SLAVNOSTI VÍNA 

 

19. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 

 

 7 

 žadatel: Obec Františkov nad Ploučnicí 

 IČ: 00555941 

 sídlo: Františkov nad Ploučnicí 79, 407 23  Františkov nad Ploučnicí 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Doplnění projektové dokumentace REKO II/262 

 

20. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Vejprty 

 IČ: 00262170 

 sídlo: Tylova 870/6, 431 91  Vejprty 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 99,43 % 

 název projektu (akce): 11. Vejprtská pouť 

 

21. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Statutární město Děčín 

 IČ: 00261238 

 sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 02  Děčín IV-Podmokly 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Udržení provozu na trati č. 132  

 

22. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Békadilkoš, z.s. 

 IČ: 27022714 

 sídlo: Nádražní 805/18, 410 02  Lovosice 

 výše dotace: 163 900 Kč 

 název projektu (akce): Aktualizace a propagace Litoměřické vinařské stezky 

 

23. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Vražkov 

 IČ: 00264644 

 sídlo: Vražkov 2, 413 01  Vražkov 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava střechy Kulturního domu ve Vražkově 

 

24. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 

 

 8 

 žadatel: Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, příspěvková 

organizace 

 IČ: 70947112 

 sídlo: 40722 Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 699 

 výše dotace: 840 424 Kč 

 název projektu (akce): Výměna zdravotních instalací v sociálních zařízeních ZŠ 1. 

stupně, Benešov nad Ploučnicí – I. ETAPA 

 

25. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Boleboř 

 IČ: 00261815 

 sídlo: Boleboř 57, 431 21  Boleboř 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava místní komunikace 

 

26. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Radonice 

 IČ: 00262111 

 sídlo: Radonice 1, 431 55  Radonice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Výměna 9 oken na západní straně budovy čp. 97 

 

27. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sdružení Romano jasnica 

 IČ: 68974922 

 sídlo: Fügnerova 282/11, 400 04  Trmice 

 výše dotace: 80 000 Kč 

 název projektu (akce): Za historií předků - připomínka romského holocaustu 

 

28. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Statutární město Most 

 IČ: 00266094 

 sídlo: Radniční 1/2, 434 01  Most 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Folkový Most 2015 

 

29. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Fotbalová akademie Josefa Masopusta o.s. 

 IČ: 42140331 

 sídlo: Svatopluka Čecha 275/1, 434 01  Most 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Fotbalová akademie Josefa Masopusta – podpora 



 

 

 9 

mládežnického fotbalu 2015 

 

30. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Kleja 

 IČ: 01181491 

 sídlo: Mošnova 2369/30, 400 11  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 272 956 Kč 

 název projektu (akce): Předškolní centrum Klíček 

 

31. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Fotbalový klub Varnsdorf a.s. 

 IČ: 28741528 

 sídlo: Moravská 3351, 407 47  Varnsdorf 

 výše dotace: 195 000 Kč 

 název projektu (akce): Zajištění podmínek pro sportovní přípravu ligových   

 dorostenců 

 

32. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Kadaň 

 IČ: 00261912 

 sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01  Kadaň 

 výše dotace: 161 000 Kč 

 název projektu (akce): Zajištění vlakové dopravy na Císařský den v Kadani 29. 8. 

2015 

 

33. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: EQUIPARK o.p.s. 

 IČ: 27268209 

 sídlo: Svinčice 36, 434 01  Lužice 

 výše dotace: 148 480 Kč 

 název projektu (akce): Letní tábor v sedle se zábavnou angličtinou I. a II. běh  

 

34. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Statutární město Chomutov 

 IČ: 00261891 

 sídlo: Zborovská 4602, 430 01  Chomutov 

 výše dotace: 300 000 Kč 

 název projektu (akce): Rodinné zápolení 2015 - RoZa 

 

35. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 

 

 10 

 žadatel: Město Krásná Lípa 

 IČ: 00261459 

 sídlo: Masarykova 246/6, 407 46  Krásná Lípa 

 výše dotace: 642 671 Kč 

 název projektu (akce): Revitalizace zeleně a mobiliáře hřbitov Krásná Lípa – Vlčí 

Hora 

 

36. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Dolní Poustevna 

 IČ: 00261289 

 sídlo: Vilémovská 77, 407 82  Dolní Poustevna 

 výše dotace: 110 844 Kč 

 název projektu (akce): Bezpečnost ve škole 

 

37. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Veltěže 

 IČ: 00556475 

 sídlo: Perucká 73, 440 01  Veltěže 

 výše dotace: 138 414 Kč 

 název projektu (akce): Dveře dokořán 

 

38. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Občanské sdružení - "DRUG-OUT Klub" 

 IČ: 44554559 

 sídlo: Velká Hradební 13/47, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 68 000 Kč 

 název projektu (akce): Kampaň pro zdraví v rámci Ambulantních adiktologických 

služeb 

 

39. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Černouček 

 IČ: 00526428 

 sídlo: Černouček 50, 413 01  Černouček 

 výše dotace: 529 338 Kč 

 název projektu (akce): Rekonstrukce místní komunikace v obci Černouček 

 

40. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Dolní Poustevna 

 IČ: 00261289 

 sídlo: Vilémovská 77, 407 82  Dolní Poustevna 

 výše dotace: 27 000 Kč 

 název projektu (akce): Beerfest 2015 v Dolní Poustevně 



 

 

 11 

 

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala 

dne 22. 07. 2015 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-40 a navrhla podpořit 

uvedené akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. Navržená podpora je v souladu se 

Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále 

jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

18/22Z/2015 ze dne 20. 04. 2015. 

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektů s pořadovým číslem 1, 4, 6, 9, 20 individuálně (viz usnesení) 

s ohledem na možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech ostatních 

projektů nepřesahuje podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. U projektů s pořadovým 

číslem 1 – 23 budou Smlouvy uzavírány v souladu se vzorovou smlouvou schválenou 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 20. 04. 2015. Projekty, které plně neodpovídají 

podporovaným činnostem uvedených v Zásadách pro poskytování účelových finančních 

prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje, navrhla Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje a 

následně Rada Ústeckého kraje nepodpořit. 

 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ ve smyslu NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o 

použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (zveřejněno 

v Ústředním věstníku Evropské unie č. 352/2013 na straně L). Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 

sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 

tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování statutárního zástupce, 

který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 

smlouvy o vedení běžného bankovního účtu a v neposlední řadě prohlášení právnické osoby k 

vlastnické struktuře. V rámci administrativní kontroly bylo zjištěno, že doložené žádosti splňují 

náležitosti dle § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 


